PAGE
4

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ РЕБРИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	15.05.2023
	с. Ребриха
	№ 291

         В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ (ред. от 06.02.2023) «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Законом Алтайского края от 06.05.2020 № 25-ЗС «О введении на территории Алтайского края специального налогового режима «Налог на профессиональный доход», Положением о порядке размещения и организации работы нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования Ребрихинский район Алтайского края, утвержденным решением Ребрихинского районного Совета народных депутатов Алтайского края от 24.06.2016 г. № 31 (ред. от 23.12.2022 № 52)
ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1. Внести следующие изменения в Порядок проведения аукциона на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта на территории Ребрихинского района Алтайского края (приложение 1 к постановлению Администрации Ребрихинского района Алтайского края от 27.07.2016 № 510 «О размещении нестационарных торговых объектов на территории Ребрихинского района Алтайского края»):
         1.1. Пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Организатором аукциона является Администрация Ребрихинского района Алтайского края (далее – Администрация района).»
1.2. В пункте 5.1. слова «индивидуального предпринимателя или юридического лица» заменить словами «юридического лица, индивидуального предпринимателя либо физического лица, не являющегося индивидуальным предпринимателем и применяющего специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»».
1.3. Пункт 9.3. изложить в следующей редакции:

         «9.3. в случае, если в соответствии со схемой размещения НТО определен для использования субъектами малого и среднего предпринимательства, осуществляющими торговую деятельность, а также физическими лицами, не являющимися индивидуальными предпринимателями и применяющими специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» – информация о возможности участия в торгах только указанных категорий хозяйствующих субъектов;»
        1.4. Пункт 10.1 изложить в следующей редакции:
         «10.1    заявку на участие в аукционе, которая должна содержать:

         - наименование (при наличии), адресный ориентир НТО; фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии), паспортные данные, сведения о месте жительства (для индивидуального предпринимателя, физического лица, применяющего специальный налоговый режим); наименование, сведения об организационно-правовой форме, основной государственный регистрационный номер юридического лица, место нахождения (для юридического лица); индивидуальный номер налогоплательщика; номер контактного телефона; адрес электронной почты;

         - декларацию об отсутствии решения о ликвидации претендента - юридического лица, об отсутствии решения арбитражного суда о признании претендента банкротом и об открытии конкурсного производства, об отсутствии решения о приостановлении деятельности претендента в порядке, предусмотренном Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, об отсутствии у претендента задолженности по начисленным налогам, сборам и иным обязательным платежам в бюджеты любого уровня или государственные внебюджетные фонды за прошедший отчетный период на день подачи заявки на участие в торгах;

         - сведения о  принадлежности претендента к категориям малого и среднего предпринимательства в соответствии со статьей 4 Федерального закона от 24.07.2007 N 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» либо к физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход».».
         1.5. В пункте 10.2 слова «(для индивидуального предпринимателя)» заменить словами «(для индивидуального предпринимателя, физического лица, применяющего специальный налоговый режим)».
         2. Внести следующие изменения в Порядок заключения договоров на размещение нестационарного торгового объекта на территории Ребрихинского района Алтайского края без проведения аукциона (приложение 2 к постановлению Администрации Ребрихинского района Алтайского края от 27.07.2016 № 510 «О размещении нестационарных торговых объектов на территории Ребрихинского района Алтайского края»):
2.1. В пункте 2 слова «юридического лица или индивидуального предпринимателя» заменить словами «юридического лица, индивидуального предпринимателя либо физического лица, не являющегося индивидуальным предпринимателем и применяющего специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»».
         2.2. Пункт  3 изложить в следующей редакции:
         «3. Заявление о размещении НТО без проведения аукциона должно содержать следующие сведения:

       - наименование (при наличии), адресный ориентир НТО; фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии), паспортные данные, сведения о месте жительства (для индивидуального предпринимателя, физического лица, применяющего специальный налоговый режим); наименование, сведения об организационно-правовой форме, основной государственный регистрационный номер юридического лица, место нахождения (для юридического лица); индивидуальный номер налогоплательщика; номер контактного телефона; адрес электронной почты;
        - декларацию об отсутствии решения о ликвидации претендента - юридического лица, об отсутствии решения арбитражного суда о признании претендента банкротом и об открытии конкурсного производства, об отсутствии решения о приостановлении деятельности претендента в порядке, предусмотренном Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, об отсутствии у претендента задолженности по начисленным налогам, сборам и иным обязательным платежам в бюджеты любого уровня или государственные внебюджетные фонды за прошедший отчетный период на день подачи заявления.

К заявлению прилагаются:

- копии документов, удостоверяющих личность (для индивидуального предпринимателя, физического лица, применяющего специальный налоговый режим);

- документ, подтверждающий полномочия лица на осуществление действий от имени претендента (при подаче документов представителем претендента)».
         3. Опубликовать постановление в Сборнике муниципальных правовых актов Ребрихинского района Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации Ребрихинского района Алтайского края.

Глава района

                                                     Л.В.Шлаузер
	Управляющий делами Администрации района

	В.Н.Лебедева

	Начальник сектора юридического отдела

Администрации района
	И.Ю.Селиванова

Егоров Виктор Владимирович

8(385)8222452
О внесении изменений в постановление Администрации Ребрихинского района Алтайского края от 27.07.2016 № 510 «О размещении нестационарных торговых объектов на территории Ребрихинского района Алтайского края»